
r v v r

MESTSKA CAST BRATISLAVA-NOVE MESTO

Všeobecne záväzné nariadenie
mestskej časti Bratislava-Nové Mesto

č. 1/2011
zo dňa 20. 9. 2011,

ktorým sa určuje výška dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa v materskej škole a
v školských zariadeniach zriadených mestskou časťou Bratislava - Nové Mesto

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Nové Mesto v zmysle § 4, ods. 3, písm. hl
a § 6, ods. l zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 7a,
ods. 2, písm. gi a § 15, ods. 2, písm. al zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej
republiky Bratislave v znení neskorších predpisova § 6, ods. 12, písm. dl zákona č. 596/2003 Z. z.
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:

§ 1
Predmet úpravy

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto lďalej len "VZN"I
určuje pre príslušný kalendárny rok výšku a účel dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa v materskej
škole a v školských zariadeniach zriadených mestskou časťou Bratislava - Nové Mesto.

§2
Príjemca dotácie

§3
Výška a účel dotácie

školou
Mesto.

Príjemcom dotácie podľa tohto nariadenia je základná škola, základná škola s materskou
s právnou subjektivitou v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava - Nové

l) Výška dotácie na príslušný kalendárny rok na prevádzku a mzdy na dieťa v materskej škole
a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava - Nové Mesto je
určená v prílohe č.l.

2) Príjemca dotácie podľa § 2 je oprávnený použiť dotáciu len na úhrady mzdových a prevádzkových
nákladov materských škôl a školských zariadení a pri ich použití zabezpečiť hospodárnosť,
efektívnosť a účinnosť ich použitia.

Strana l



§4
Termín a spôsob poskytnutia dotácie

3) V prípade, že dotácia nebude vyčerpaná do 31. decembra príslušného kalendárneho roku, je
príjemca povinný nevyčerpanú čast' dotácie vrátit' na účet mestskej časti Bratislava-Nové Mesto
do 31. decembra príslušného kalendárneho roku.

Mestská čast' Bratislava-Nové Mesto poskytne príjemcovi podľa § 2 dotáciu mesačne vo
výške jednej dvanástiny z dotácie na príslušný kalendárny rok do 10. dňa príslušného mesiaca.

§5
Záverečné ustanovenia

Všeobecne zavazné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti
Bratislava-Nové Mesto dňa 20.9.2011, uznesením Č. 6/10 a účinnost' nadobúda dňom 1. 1. 2012.

Mgr. Rudolf Kusý
starosta

Bratislava 20. 9. 20 II

I

Strana 2



Príloha č. 1
ku Všeobecne záväznému nariadeniu mestskej časti
Bratislava - Nové Mesto Č. 1/20 II, ktorým sa určuje
výška dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa v materskej
škole a v školských zariadeniach zriadených mestskou
časťou Bratislava - Nové Mesto

Dotácia na rok 2012 na prevádzku a mzdy na dieťa v materskej škole a školských zariadeniach
v zriad'ovatel'skej pôsobnosti mestskej časti Bratislava - Nové Mesto

A. Na kalendárny rok 2012 sa určuje ročná dotácia na prevádzku a mzdy na dieťa v materskej škole
vo výške 1.250 eur.

B. Na kalendárny rok 2012 sa určuje ročná dotácia na prevádzku a mzdy na dieťa v školských
zariadeniach:

al školský klub detí
bl školskú jedáleň

300 eur,
150 eur.



MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA NOVÉ MESTO
Príloha č. 6, k VZN č.4/2008

1. Vymedzenie príspevku v zmysle §2 písm. a) a §2 písm. b) je pre všetky školy a školské zariadenia 15% životného minima

mesačne pre jedno nezaopatrené dieťa, čo predstavuje sumu 13 €.

2. Výška príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v zariadeniach školského stravovania, ktorú hradí zákonný zástupca

na jednu dennú stravnú jednotku na jedno dieťa a žiaka.

Škola zariadenie Pásmo výška príspevku na jedno diet'a a žiaka na deň v € mesačne

MS-desiata MS-obed MS-olovrant MS-spolu I.stupeň ZS II.stupeň ZS režijné náklady Zamestnanci

1. ZŠsMŠ Cádrova 23 ZŠ Cádrova 23 3 1,01 1,09 4 1,19
MŠ Cádrova 15 5 0,32 0,76 0,26 1,34 4 1,33
MŠ Na Revíne 14 5 0,32 0,76 0,26 1,34 4 1,33

2. ZŠsMŠ Česká 10 ZŠ Česká 2 0,95 1,01 2 1,12
MŠ Osadná 5 2 0,26 0,64 0,22 1,12 2 1,12
MŠ Rešetkova 6 2 0,26 0,64 0,22 1,12 2 1,12

3. ZŠsMŠ Jeséniova 54 ZŠ Jeséniova 54 2 0,95 1,01 1 1,12
MŠ Jeséniova 61 2 0,26 0,64 0,22 1,12 1 1,12

4. ZŠ Kalinčiakova 12 ZŠ Kalinčiakova 12 4 1,09 1,16 4 1,26

5. ZŠsMŠ Odborárska 2 ZŠ Odborárska 2 3 1,01 1,09 1 1,19
MŠ Odborárska 2 3 0,28 0,68 0,23 1,19 1 1,19

6. ZŠsMŠ Riazanská 75 ZŠ Riazanská 75 4 1,09 1,16 3 1,26
MŠ Letná 7 5 0,32 0,76 0,26 1,34 3 1,33
MŠ Teplická 5 3

7. ZŠsMŠ Sibírska 39 ZŠ Sibírska 39 4 1,09 1,16 3 1,26
MŠ Legerského 18 4 0,30 0,72 0,25 1,27 3 1,26
MŠ Šuňavcova 13 4 0,30 0,72 0,25 1,27 3 1,26

8. ZŠsMŠ Za kasárňou 2 ZŠ Za kasárňou 2 2 0,95 1,01 1 1,12
MŠ Šancova 65 3 0,28 0,68 0,23 1,19 1 1,19

platnosť od 1.1.2012
Mgr.Vladimír Novák

vedúci školského úradu


